
 

POWIATOWA SPOŁECZNA RADA ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

PRZY PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA–BIAŁEJ 

___________________________________________________________________ 
          Bielsko-Biała, 29 czerwca 2023 r. 

PS.843.1.10.2023 

 
 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 

z 29 czerwca 2023 r. 
 

1. Godzina 8.00 - otwarcie posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Bielska-Białej. Stwierdzenie 

wymaganego quorum.  

2. Rada zapoznała się z projektem inwestycji pt. „Modernizacja (remont)  

i przebudowa wybranych pomieszczeń do obsługi interesantów (Biura Obsługi 

Interesanta, Dziennika Podawczego, Wydziału Komunikacji, kas przy Wydziale 

Dochodów Budżetowych) oraz pozostałych pomieszczeń wraz z sanitariatami, 

na parterze budynku Urzędu Miejskiego przy pl. Ratuszowym 6 w Bielsku-Białej” 

i podjęła następującą uchwałę: 

 

 

Uchwała nr 19 z 29 czerwca 2023 r.  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 

PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 
dotycząca wydania opinii dla projektu inwestycji „Modernizacja (remont)  

i przebudowa wybranych pomieszczeń do obsługi interesantów (Biura 
Obsługi Interesanta, Dziennika Podawczego, Wydziału Komunikacji, kas przy 

Wydziale Dochodów Budżetowych) oraz pozostałych pomieszczeń wraz  
z sanitariatami, na parterze budynku Urzędu Miejskiego przy pl. Ratuszowym 

6 w Bielsku-Białej” 

 
 

§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  projekt 
inwestycji „Modernizacja (remont) i przebudowa wybranych pomieszczeń do 
obsługi interesantów (Biura Obsługi Interesanta, Dziennika Podawczego, 
Wydziału Komunikacji, kas przy Wydziale Dochodów Budżetowych) oraz 
pozostałych pomieszczeń wraz z sanitariatami, na parterze budynku Urzędu 
Miejskiego przy pl. Ratuszowym 6 w Bielsku-Białej” pod warunkiem uwzględnienia 
w projekcie następujących wytycznych dotyczących udogodnień i przystosowań do 
użytku przez osoby niepełnosprawne tj: 
 
- zastosowania komputerów udźwiękowionych i w całości dostosowanych dla osób  
z niepełnosprawnościami w boksach do obsługi indywidualnej, 



 

- zastosowania w ciągu komunikacyjnym systemu naprowadzania (wypukłe grzybki, 
wypukłe listowy) do Biura Obsługi Interesanta, kas, toalet, Wydziału Komunikacji, 
windy i głównej klatki schodowej, 
- w boksach do obsługi indywidualnej zastosować drzwi min. 100 cm w świetle, 
- zastosowania pętli indukcyjnych w całym biurze Obsługi Interesanta - pętle 
stanowiskowe a nie pętle przenośne, 
- oznakowywanie pionowe naprowadzające do toalety dla osób  
z niepełnosprawnościami, 
- oznakowanie drzwi wypukłymi tabliczkami, 
- zastosowanie  kafelek matowych kontrastujących z armaturą oraz zamontowanie 
systemu przyzywowego i lustra uchylnego z rączką w toalecie dla osób  
z niepełnoprawnością. 
 
 
Rada sugeruje aby stanowisko nr 1 do obsługi petentów zostało jednocześnie punktem 
obsługi i informacji dla osób z niepełnosprawnością  
 
 
W opinii rady zasadnym byłby jednoczesny remont przebudowy kas z uwzględnieniem 
potrzeb osób z niepełnosprawnością.  
 
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 

3. Rada zapoznała się z projektem inwestycji pt. „Dobudowa windy zewnętrznej do 

budynku Zespołu Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych im. 

Jędrzeja Śniadeckiego przy ul. Juliusza Słowackiego 24 w Bielsku-Białej” i podjęła 

następującą uchwałę: 

 

Uchwała nr 20 z 29 czerwca 2023 r.  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 

PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 
dotycząca wydania opinii dla projektu inwestycji „Dobudowa windy zewnętrznej 
do budynku Zespołu Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych 
im. Jędrzeja Śniadeckiego przy ul. Juliusza Słowackiego 24 w Bielsku-Białej” 

 
 

§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  



 

projektu inwestycji „Dobudowa windy zewnętrznej do budynku Zespołu Szkół 
Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych im. Jędrzeja Śniadeckiego przy 
ul. Juliusza Słowackiego 24 w Bielsku-Białej” pod warunkiem uwzględnienia  
w projekcie następujących wytycznych dotyczących udogodnień i przystosowań do 
użytku przez osoby niepełnosprawne tj: 
 

- zastosowania w windzie komunikatu głosowego: ”drzwi się otwierają”, „drzwi się 
zamykają” oraz informacja dotycząca poszczególnych pięter, numeracja pięter 
wypukła oraz w alfabecie Braille’a 

- oznakowanie zewnętrzne naprowadzające do windy. 
 
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

4. Rada zapoznała się z projektem inwestycji pt. „Remont/modernizacja/ pracowni 

zawodowych oraz toalet w budynku Zespołu Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i 

Mechanicznych im. Jędrzeja Śniadeckiego przy ul. Juliusza Słowackiego 24  

w Bielsku-Białej” i podjęła następującą uchwałę: 

 

 

Uchwała nr 21 z 29 czerwca 2023 r.  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 

PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 
dotycząca wydania opinii dla projektu inwestycji „Remont/modernizacja/ 

pracowni zawodowych oraz toalet w budynku Zespołu Szkół 
Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych im. Jędrzeja Śniadeckiego 

przy ul. Juliusza Słowackiego 24 w Bielsku-Białej” 

 
 

§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  
projektu inwestycji „Remont/modernizacja/ pracowni zawodowych oraz toalet  
w budynku Zespołu Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych im. 
Jędrzeja Śniadeckiego przy ul. Juliusza Słowackiego 24 w Bielsku-Białej” pod 
warunkiem uwzględnienia w projekcie następujących wytycznych dotyczących 
udogodnień i przystosowań do użytku przez osoby niepełnosprawne tj: 
 
 



 

- zastosowania  kafelek matowych kontrastujących z armaturą oraz zamontowanie 
systemu przyzywowego i lustra uchylnego z rączką w toalecie dla osób  
z niepełnoprawnością. 
 
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

5. Rada zapoznała się z projektem inwestycji pt.  „Przebudowa polegająca na 

wykonaniu windy wewnętrznej w budynku Bielskiej Szkoły Przemysłowej przy ul. T. 

Sixta 20 w Bielsku-Białej” i podjęła następującą uchwałę: 

 

 
Uchwała nr 22 z 29 czerwca 2023 r.  

POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 
PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 

dotycząca wydania opinii dla projektu inwestycji „Przebudowa polegająca na 
wykonaniu windy wewnętrznej w budynku Bielskiej Szkoły Przemysłowej 

przy ul. T. Sixta 20 w Bielsku-Białej” 

 
 

§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  
projektu inwestycji „Przebudowa polegająca na wykonaniu windy wewnętrznej  
w budynku Bielskiej Szkoły Przemysłowej przy ul. T. Sixta 20 w Bielsku-Białej” 
pod warunkiem uwzględnienia w projekcie następujących wytycznych dotyczących 
udogodnień i przystosowań do użytku przez osoby niepełnosprawne tj: 
 

- zastosowania w windzie komunikatu głosowego: ”drzwi się otwierają”, „drzwi się 
zamykają” oraz informacja dotycząca poszczególnych pięter, numeracja pięter 
wypukła oraz w alfabecie Braille’a 

- oznakowanie zewnętrzne naprowadzające do windy. 
 
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 



 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

6. Rada zapoznała się z projektem inwestycji pt.  „Remont/modernizacja/pracowni 

zawodowych oraz toalety w budynku Bielskiej Szkoły Przemysłowej przy ul. T. Sixta 

20 w Bielsku-Białej” i podjęła następującą uchwałę: 

 

Uchwała nr 23 z 29 czerwca 2023 r.  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 

PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 
dotycząca wydania opinii dla projektu inwestycji 

„Remont/modernizacja/pracowni zawodowych oraz toalety w budynku 
Bielskiej Szkoły Przemysłowej przy ul. T. Sixta 20 w Bielsku-Białej” 

 
 

§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  
projektu inwestycji „Remont/modernizacja/pracowni zawodowych oraz toalety  
w budynku Bielskiej Szkoły Przemysłowej przy ul. T. Sixta 20 w Bielsku-Białej” 
pod warunkiem uwzględnienia w projekcie następujących wytycznych dotyczących 
udogodnień i przystosowań do użytku przez osoby niepełnosprawne tj: 
 
- zastosowania  kafelek matowych kontrastujących z armaturą oraz zamontowanie 
systemu przyzywowego i lustra uchylnego z rączką w toalecie dla osób  
z niepełnoprawnością. 
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

7. Rada zapoznała się z projektem koncepcji pt.  „„Zintegrowany węzeł 

przesiadkowy w Bielsku-Białej”” i podjęła następującą uchwałę: 

 

 

Uchwała nr 24 z 29 czerwca 2023 r.  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 

PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 



 

dotycząca wydania opinii dla projektu koncepcyjnego pn. „Zintegrowany węzeł 
przesiadkowy w Bielsku-Białej” 

 
 
 

§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  
projektu koncepcyjnego pn. „Zintegrowany węzeł przesiadkowy w Bielsku-Białej”  
 
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

8. Rada zapoznała się z projektem inwestycji pt.  „Rozbudowa schroniska dla 

bezdomnych zwierząt” i podjęła następującą uchwałę: 

 

 

Uchwała nr 25 z 29 czerwca 2023 r.  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 

PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 
dotycząca wydania opinii dla projektu inwestycji pn. „Rozbudowa schroniska dla 

bezdomnych zwierząt” 

 
 

§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  
projektu inwestycji pn. „Rozbudowa schroniska dla bezdomnych zwierząt”  
 
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 

§ 3 



 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

9. Rada zapoznała się z projektem inwestycji pt.  „Montaż urządzeń do ćwiczeń 

plenerowych na części boiska sportowego wraz z wymianą nawierzchni 

utwardzonej” i podjęła następującą uchwałę: 

 

 

Uchwała nr 26 z 29 czerwca 2023 r.  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY 

PREZYDENCIE MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ 
dotycząca wydania opinii dla projektu inwestycji pn. „Montaż urządzeń do 
ćwiczeń plenerowych na części boiska sportowego wraz z wymianą 

nawierzchni utwardzonej” 

 
§ 1 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta 
Bielska-Białej uchwala co następuje: Rada wydaje pozytywną opinię w sprawie  
projektu inwestycji pn. „Montaż urządzeń do ćwiczeń plenerowych na części 
boiska sportowego wraz z wymianą nawierzchni utwardzonej”  
 

§ 2 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, w którym brało udział pięciu członków Rady oddano 

5 głosów za, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących. Wobec powyższego 

Członkowie Rady podjęli Uchwałę we wskazanym powyżej brzmieniu.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

10. Rada zwróciła uwagę na problem dotyczący pozostawiania elektrycznych 

hulajnóg na chodnikach co stanowi niebezpieczeństwo dla osób  

z niepełnosprawnościami. Rada zawnioskuje o stworzenie takich miejsc postojowych 

ze względów bezpieczeństwa.  

11. Rada również zawnioskuje o znalezienie nowego lokalu dla Miejskiego Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności mieszczącego się przy ul. Lipnickiej 36 w 

Bielsku-Białej. 

 
 

 
 

 

 

 

Protokołowała: 



 

............................ 

Aneta Kargol 


